
                                                                                                                 
МІСЦЕВЕ  САМОВРЯДУВАННЯ 
ВАСИЛЬКІВСЬКА   СЕЛИЩНА  РАДА  

ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 ВОСЬМЕ  СКЛИКАННЯ 

ДВАДЦЯТЬ СЬОМА  СЕСІЯ 

 

 

РІШЕННЯ  

Про затвердження «Щорічного звіту 

про здійснення регуляторної діяльності 

Васильківськї селищної ради за 2022 рік» 

 
Відповідно до ст.14 та ст.38 Закону України "Про засади державної 

регуляторної політики у сфері господарської діяльності", керуючись ст. 26 п.7 
Закону України « Про місцеве самоврядування в Україні», селищна рада 
вирішила: 

1. Затвердити щорічний звіт про здійснення регуляторної діяльності 
виконавчого комітету Васильківської селищної ради за 2022 рік, що додається 
(додаток1). 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з 
питань регламенту,депутатської діяльності,етики,прав людини та законності 
виконавчого комітету Васильківської селищної ради (Мудрак А.А.). 

 

Селищний голова                                               С.В.Павліченко  

 

сел. Васильківка 
20.12.2022 року  
№ 918 -27/VIIІ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 
 
рішення Васильківської 
селищної ради 20 грудня 
2022 року № 918-27/VIII 

 

                                                      Звіт 
                                                                                                                                        
про здійснення регуляторної діяльності виконавчого комітету 
Васильківської селищної ради у 2022 році. 
 

Реалізація державної регуляторної політики у 2022 році Васильківською 
селищною радою здійснювалась під час  військової агресії Російської 
Федерації проти України з метою підвищення ефективності регулювання та 
якості регуляторних актів через неухильне дотримання норм та принципів, 
визначених відповідними чинними нормативно-правовими актами, а саме: 

- Законом України від 11.09.2003 № 1160-ІУ «Про засади державної 
регуляторної політики у сфері господарської діяльності» (із змінами) (далі - 
Закон); 

- постановою Кабінету Міністрів України від 11.03.2004 № 308 «Про 
затвердження методики проведення аналізу впливу та відстеження 
результативності регуляторного акту» (із змінами); 

- указами Президента України; 
- іншими нормативними актами, що регулюють взаємовідносини у 

сфері господарської діяльності між регуляторними органами та суб’єктами 
господарювання. 

Рішенням сесії від 23 грудня 2021 року №641-18/VIII  затверджено 
План діяльності з підготовки проектів регуляторних актів Васильківської 
селищної ради на  1 квартал 2022 . План діяльності з підготовки проектів 
регуляторних актів було оприлюднено у спосіб, передбачений статтею 13 
Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері 
господарської діяльності» на офіційному веб-сайті Васильківської селищної 
ради. 

В першому кварталі 2022 році  на сесії Васильківської селищної ради 
яка відбулася 25.01.2022року, були затверджені три регуляторних акта: 

«Про затвердження тарифів на вивіз твердих побутових відходів  ВРКП 
«Джерело» на території Васильківської селищної ради» ,рішення сесії №745 -
19/VIII від 25.01.22р.,яке вступило в силу з 01.02.2022року.Вважати таким ,що 
втратило чинність з 01.02.22р. рішення Васильківської селищної ради  № 277-
9/VIII від 07.04.2021року. 

«Про затвердження тарифів на послуги централізованого 
водопостачання та водовідведення ВРПК «Джерело» на території 
Васильківської селищної ради», рішення №744 -19/VIII від 25.0122р.,яке 
вступило в силу з 01.02.22р. Вважати таким ,що втратило чинність з 
01.02.22р. рішення Васильківської селищної ради  № 358-10/VIII від 
20.05.2021року. 

«Про затвердження тарифів ТОВ «Альтернативтеплосервіс» на теплову 
енергію для бюджетних установ  та інших суб’єктів господарювання на 
території Васильківської селищної ради»,рішення №743 -19/VIII від 
25.0122р.,яке вступило в силу з 01.02.22р. Вважати таким ,що втратило 
чинність з 01.02.22р. рішення Васильківської селищної ради  № 656-16/VIII 
від 24.11.2021року. 

 
 
 Кожен регуляторний акт, в обов’язковому порядку, проходив 



громадські слухання з урахуванням відповідної цільової аудиторії. 
Обґрунтовані зауваження і пропозиції, що надходили у ході проведення 
громадських обговорень, аналізувались та враховувались у проектах 
регуляторних актів. Всі прийняті регуляторні акти проходили відповідні 
етапи відстеження результативності. 

 
На чергову сесію  розроблено і подано на затвердження  проект Плану 

діяльності  з питань підготовки проектів регуляторних актів на 2023 рік по 
Васильківській селищній раді,який після затвердження буде розміщено на 
офіційному сайті Васильківської селищної ради в  рубриці «Регуляторна 
політика» підрубрика «План діяльності регуляторних актів». 

  
 
У 2022 році в умовах дії правового режиму воєнного стану, одним із 

пріоритетів  щодо ведення регуляторної політики для органів місцевого 
самоврядування  є діяти лише на підставі ,в межах повноважень та у  
спосіб,передбачені Конституцією та законами України. 

 
Суб’єктам господарювання постійно надається консультаційна 

допомога з реалізації державної регуляторної політики в селищній раді, 
приймаються зауваження та пропозиції до проектів регуляторних актів,чим 
досягається відкритість та прозорість регуляторної діяльності. 

Сформовано реєстр чинних регуляторних актів Васильківської 
селищної ради ,які викладено на сайт селищної ради,з посиланням на акт. 

 
 На сьогодні  затверджені та діють регуляторні акти Васильківської 

селищної ради.  
№ 
з/ 
п 

Назва регуляторного акта Розробник 

 

Номер, дата 
прийняття 
документа 

1 2 5  3 
1 

«Про встановлення ставок єдиного 
податку для фізичних осіб –
підприємців ,які здійснюють 
господарську діяльність, на території 
Васильківської селищної ради» 

Васильківська 
селищна рада 

 №321-10/VIII 
від 20.05.2021р. 

2 «Про встановлення ставок  та пільг із 
сплати податку на нерухоме майно 
відмінне від земельної ділянки,на 
території Васильківської селищної 
ради» 

Васильківська 
селищна рада 

 № 318/VII від 
20.05.2020р. 

3 «Про затвердження ставок  та пільг із 
сплати земельного податку ,орендної 
плати на території Васильківської  
селищної ради.» 

Васильківська 
селищна рада 

 №356-10/VIII 
від 20.05.2021р. 

4 
«Про затвердження тарифів на вивіз 
твердих побутових відходів на 
території Васильківської селищної 
ради.» 

Васильківська 
селищна рада 

 №745-19/VIII 
від 25.01.2022р. 

5 «Про затвердження Методики 
розрахунку  орендної плати за майно 
комунальної власності Васильківської 
селищної ради та пропозиції її 
розподілу  

Васильківська 
селищна рада  

№568-15/VIII 
від 21.10.2021р. 

6 «Про затвердження на послуги 
централізованого водопостачання та 
водовідведення на території 
Васильківської 

Васильківська 
селищна рада  

№744- 19/VIII 
від 25.01.2022р. 



7 

«Про затвердження вартості 
харчування у закладах загальної 
освіти  на території Васильківської 
селищної ради» 

Васильківська 
селищна рада 

2
9
.
0
9
.
2
0
2
1 

№
6
8
2
7
/
0
/
2
0
-
2
1 

№ 693- 
18/VIII від  

23.12.2021р. 

8 

«Про затвердження тарифів ТОВ « 
Альтернативтеплосервіс» на теплову 
енергію для бюджетних установ та 
інших суб’єктів господарювання  на 
території Васильківської селищної 
ради» 

Васильківська 
селищна рада 

0
1
.
1
0
.
2
0
2
1 

№
6
9
1
3
/
0
2
0
-
2
1 

№743-19/VIII 
від 

25.01.2022р. 

 


